会員各位

日本ブライダル連盟正規加盟相談所

当相談所では、オンラインお見合い実施のツールとして、web会議システム「Zoom」を活用しております。
「Zoom」の利用にあたっては、会員様にもお守りいただきたい事項がございます。ご確認の上、オンラインお見
合い実施の前にご確認いただきますようお願い申し上げます。また、併せて、ミーテイング（お見合い）のホスト
（主催相談所）にて、下記項目を実施し、会員様の個人情報の保護や、ミーティング（お見合い）の機密性の確保
に努めておりますが、アプリケーションの仕様に起因する個人情報の漏洩や悪意を持った第三者による妨害その他
を完全に防ぐことをお約束はできないことはご理解下さい。何卒、ご理解の上、オンラインお見合をご活用頂きま
すようお願い申し上げます。

１．オンラインお見合い実施時の注意事項について
1）カメラが映す範囲にお気を付け下さい
パソコン、スマートフォンに取り付けられたカメラは、ご自身以外、室内や、周辺の状況を写し込んでしま
います。壁に貼り付けられたポスターや、本棚に置かれた本のタイトルから、好みのアーティストや音楽、
趣味等、ご本人としてお相手に知られたくない情報を伝えてしまうことが考えられます。また、映り込む景
色によっては、お住いの地域や住所が特定されることもあります。カメラに映る範囲をよく確認し、個人情
報に繋がる情報が映り込まないよう、注意してください。

オンラインお見合いを実施する場所について
ヘッドセットを装着していても、ご自身の声は周辺に聞こえます。外のカフェなどで利用する場合、モニタ
ーにはお相手の顔が映り、ご自身の声から大まかな会話の内容が周囲にわかってしまう可能性があります。
基本的にはこうした場所での利用は避け、ご自宅の、会話の機密性が保てる状況でご利用下さい。

２．利用するアプリケーション、ＯＳは最新のものをご利用下さい。
1）Zoomクライアントアプリケーションは、セキュリティの観点から必ず最新のものを利用して下さい。

Zoom cloud meetingsの最新バージョンには、セキュリティに関する重要な修正プログラムが含まれていま
す。利用時にアップグレードを促された場合、必ず最新のバージョンに更新してから利用して下さい。
デバイスのOSもできる限り最新のものをご利用下さい。
Windows、MacOS、iOS、Android等、利用するデバイスのOSはできる限り最新のバージョンを使用下さい。

３．会員様の個人情報の安全確保のため、下記項目に細心の注意をしています
1）秘匿性の確保の為に
お見合いを開催する相談所(ホスト)は、必ずオンラインお見合にパスワードを設定し、ご当人以外の参加が
できないようにしています。

2）万が一の時にも
お見合いを主催する相談所(ホスト)は、オンラインお見合に必ず待機室を設定し、入室前に参加者を確認し
万が一の第三者の参加をシャットダウンします。

3）更なるセキュリティの確保の為に
URLとIDが書かれたメールと、パスワードが書かれたメールは時間差で、別個のメールで送信します。

4）その他、安心、安全の為に下記ルールで運用させていただいています。
①画面共有オプションは連絡先の交換の強要等のトラブルを避ける為、主催相談所(ホスト）のみと致します。
②オンラインお見合の模様は録画しません

Zoomの利用プランによっては、ミーテイングの動画を議事録として残すことができますが、当相談所
では録画することはございませんのでご安心下さい。

以上

オンラインお見合ご利用にあたっての注意事項

202020/04/20